CEZVETÜ'l - İKTİBAS
(c!"'t;:i~l;;_,~)

İbnü'l-Kadi'nin
(ö. 1025/1616)

Fas'ta yaşayan meşhur şahıs ve
bilginiere dair biyografik eseri

(bk. İBNÜ'I-KADI).

CEZVETÜ'l-MUKTEBİS
(._,...;:.<JI;;_;~)

Muhammed b. Fütı1h el-Humeydi'nin
(ö. 488/1095)

Endülüs'ün vali, muhaddis, fakih,
edip ve şairlerine dair eseri.

~

~

Tam adı Cezvetü'l-muktebis fi zikri
vülati '1- Endelüs ve es~a 'i ruvdti 'I
hadis ve ehli'l -hkh ve'l-edeb ve zevi'n
~ebdhe ve'ş-şi '~olup İbnü'I-Far~dT'nin
(ö 403 / 1013) Taril]u 'ulema'i'l-Ende
lüs'üne yazılan zeyillerin ilkidir. Daha
sonra Dabbi (ö 599 / 1203) Ce?vetü'l
mu.f:debis'teki biyografilerin 82S'ini ay
nen almış, 140 tanesini çıkarmış ve Hu-

ı 1
CEZzAR AHMED PAŞA CAMİİ

Akka 'da

L
XVIII. yüzyıl sonuna ait cami.

_j

Bugün İsrail sınırları içinde kalan eski
Osmanlı vilayeti Akka'nın Cezzar Ahmed
Paşa (ö. 1804) tarafından medrese, ha
mam, çeşme ve sebil gibi eserlerle imar
edilişi sırasında 1196 ( 1781 -82) yılında
yaptırılmıştır. 1897'de büyük bir onarım
geçiren ve halen Akka 'daki en büyük ca
mi olan yapı. kale içinde Sukulebyaz'ın
sonunda yer almaktadır. Medrese, kü
tüphane. şadırvan ve türbe ile birlikte
külliye düzeni gösterir.